
89244                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 27-12-2024

ACQUEDOTTO PUGLIESE S.P.A.
Estratto ordinanza  prot. n.  081478/AQP del 17 dicembre 2024
Intervento P1292 Acquedotto del Fortore, Locone e Ofanto - Opere di interconnessione II Lotto - condotta 
dall’opera di disconnessione di Canosa al serbatoio di Foggia ORDINANZA DEPOSITO INDENNITA’ NON 
ACCETTATE “Comune di Carapelle”.

UFFICIO ESPROPRI e SANATORIE
Premesso che:
- con Determinazione Dirigenziale n. 74 del 19-05-2023, l’Autorità Idrica Pugliese ha approvato il progetto in 
oggetto dichiarando la Pubblica Utilità delle opere previste;
- l’Autorità Idrica Pugliese, con deliberazione del consiglio direttivo n.55 del 04-08-2021, ha conferito la delega 
all’Acquedotto Pugliese S.p.A. per l’esercizio delle potestà espropriative strumentali alla realizzazione delle 
opere previste nei piani d’investimento;
- l’Acquedotto Pugliese S.p.A. ha accettato la predetta delega, costituendo l’ufficio per le espropriazioni 
assegnando le procure per l’esecuzione di tali funzioni all’Ing. Sergio Blasi e nominando come Responsabile di 
questo procedimento espropriativo il geom. Francesca Lanfrancotti;
- la suddetta disciplina di delega contempla – alla lettera d) dell’art. 2 – anche le attività connesse al presente 
atto;
- è stata data comunicazione ai proprietari interessati dell’efficacia della suddetta dichiarazione di pubblica 
utilità, giusto art.17 del D.P.R. 327/2001, e invitando nel contempo i proprietari a presentare osservazioni 
scritte o fornire ogni utile elemento per determinare il valore da attribuire all’area ai fini della liquidazione;
- le indennità per l’esproprio dei beni necessari ai lavori sono state determinate e offerte a tutti i proprietari, 
indicando al contempo i termini entro cui comunicarne la loro condivisione, la richiesta di stima tecnica o 
acconsentire al deposito delle stesse indennità presso la Cassa DD PP dello stato.
- trascorso il su citato periodo, non è pervenuta nessuna osservazione da parte dei proprietari;
- è necessario depositare le indennità espropriative non accettate dagli aventi diritto presso la Cassa DD.PP. 
della Provincia – Ragioneria di Stato;

DISPONE
- ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327 e s.m.i, di eseguire, entro il termine di legge, il deposito 
presso la Cassa Depositi e Prestiti della Provincia delle indennità di espropriazione non accettate, riportate 
nel piano descrittivo di espropriazione, facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento
degli immobili in tenimento del Comune di Carapelle. 
- Il presente provvedimento sarà pubblicato per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia E ALL’Albo 
Pretorio dei Comuni interessati dall’intervento in oggetto e sarà esecutivo a tutti gli effetti di legge decorsi 
30 giorni dalla sua pubblicazione, sempreché non vi siano opposizioni di terzi proposte nei modi e termini di 
legge.
- Tutti gli atti, ai quali è fatto riferimento nelle premesse e nel dispositivo del presente provvedimento, sono 
depositati presso l’Acquedotto Pugliese S.p.A. – Ufficio espropriazioni, che ne curerà la conservazione nei 
modi di Legge.

Il Responsabile Espropri e Sanatorie
Ing. Sergio Blasi



                                                                                                                                89245Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 27-12-2024                                                                                    

204,16 € 224,40 €

0,00 € 0,00 €

297 10 484 (Ex 
481) 0 0,00 € 0,00 € 4 5,87 €

298 10 703 124 79,67 € 318,68 € 26 27,84 €

299

DI BARI MARIA TERESA 
MENGA ANTONIO
MENGA ANTONIO 

 MENGA FILOMENA 
MENGA MARIA 

10 485 4 3,52 € 14,08 € 339 497,20 €

300

DI BARI MARIA TERESA 
MENGA ANTONIO
MENGA ANTONIO 

 MENGA FILOMENA 
MENGA MARIA 

10 171 4.037 3.552,56 € 14.210,24 € 3.874 5.681,87 €

304 PETRELLA VITTORIO 9 31 91 84,18 € 336,70 € 584 900,33 €

306 SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE F.LLI FESTO DI 
FESTO ANTONIO E ROBERTO 9 139 1.124 989,12 € 3.956,48 € 1.144 1.677,87 €

307 296 212 161,12 € 644,48 € 211 267,27 €

308 298 281 213,56 € 854,24 € 281 355,93 €

309 300 406 308,56 € 1.234,24 € 402 509,20 €

310 MARUOTTI PASQUALINA 9 302 521 395,96 € 1.583,84 € 512 648,53 €

311 MARUOTTI PASQUALINA 9 304 291 221,16 € 884,64 € 288 364,80 €

312 306 336 255,36 € 1.021,44 € 336 425,60 €

313 308 287 218,12 € 872,48 € 284 359,73 €

314 310 204 155,04 € 620,16 € 203 257,13 €

315 312 188 142,88 € 571,52 € 187 236,87 €

316 6 304 231,04 € 924,16 € 303 383,80 €

317 MARUOTTI PASQUALINA 9 7 777 683,76 € 2.735,04 € 769 1.127,87 €

COMUNE DI CARAPELLE

529,74 € 2.118,96 € 347

318

CAPUTO ALESSANDRO 
CAPUTO ALESSANDRO 

CAPUTO LORENZO 
CAPUTO MICHELE 

CAPUTO ROSA 
CAPUTO ROSA 

 FESTA ALTOMARE 
FESTA LORENZO 

 FESTA MARIA ROSARIA
PLOTEGHER DOLORES

SANTORO TERESA

9

1

3.801,60 €

936,90 €319 322 327

147,42 € 589,68 € 143 386,10 €

FESTO ANTONIO 9

1.954 3.165,48 € 12.661,92 €

91

MARUOTTI PASQUALINA MARIA LUCIA AGATA 
ROSARIA 9

305

FESTA ROSA 
FESTO ANTONIO

 FESTO ROBERTO 
 FESTO ROSA 

LACERENZA CONCETTA 
D'ALESSANDRO ANTONIO 

 D'ALESSANDRO FILOMENA RITA 
 D'ALESSANDRO SALVATORE

 FESTA ANNA 
LIGUORI ANGELA 

 LIGUORI CONCETTA
LIGUORI LAURA

LIGUORI PASQUALE 

9 30

0 0,00 € 0,00 € 63

1.408

DI BARI MARIA TERESA 
MENGA ANTONIO
MENGA ANTONIO 

 MENGA FILOMENA 
MENGA MARIA 

303 IZZI SAVINA 
PETRELLA VITTORIO 9 367

58 51,04 € 153296

DI BARI MARIA TERESA 
MENGA ANTONIO
MENGA ANTONIO 

 MENGA FILOMENA 
MENGA MARIA 

10 702 (ex 1)

84,00 €

Indennità di occupazione 
aree da espropriare (anni 

tre)           (euro)

Indennità di 
esproprio     (euro)

Superficie 
occupazione 

temporanea  (mq)

Indennità di 
occupazione 

temporanea (anni 
cinque)      (euro)

Numero di 
piano Ditta catastale 2020

Dati catastali
Area da 

esprop.re                    
(mq)foglio particella



89246                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 27-12-2024

320 REGIONE PUGLIA RAMO BONIFICA 6 1786 222 0,00 € 0,00 € 202 0,00 €

328 DEMANIO PUBBLICO DELLO STATO PER LE OPERE DI 
BONIFICA 9 179 56 - - 56 -

334
SGARRO CLAUDIO 

SGARRO MARIA
VALENTINO ALDA

8 326 513 414,25 € 1.656,99 € 512 689,07 €

342 MANSOLILLO ANTONIO 8 66 827 1.054,43 € 4.217,70 € 833 1.770,13 €

344 MAZZEO MARIA 8 261 31 11,63 € 46,50 € 31 19,38 €

346 BOREA VINCENZO 8 82 648 826,20 € 3.304,80 € 653 1.387,63 €

348 VECE VINCENZO 8 868 29 10,88 € 43,50 € 28 17,50 €

351

CARDINALE PASQUALE LUCIO                                                                                        
SINISI ANGELA                                                                                                                                

SINISI ANTONELLA RITA GRAZIA                                                                                               
SINISI VITTORIA 

8 79 406 693,25 € 2.772,98 € 253 720,00 €

354 ERARIO 8 80 992 920,08 € 3.680,32 € 883 1.364,97 €

347 RUGGIERO ANTONIETTA 8 157

11,63 € 46,50 € 31

2.983,50 € 538 1.311,38 €510 745,88 €

31341

MERCALDI MARIA
 NARDULLI ANTONELLA
NARDULLI ARCANGELA 

NARDULLI CIRO
 NARDULLI GIUSEPPE 
NARDULLI GIUSEPPE

 NARDULLI LUCIA 
NARDULLI MICHELE 

 NARDULLI ROSA

8 81 19,38 €

327 PASQUA GIOVANNI 
TARANTINO LINA 9 237

2.617

146,25 € 25 60,94 €36,56 €25

2.427,27 € 9.709,07 € 2.596 4.012,98 €326

SPECCHIO PAOLO 
SPECCHIO PAOLO

TABBORRINO GIOVANNA 
TABBORRINO GIOVANNA

6 2567


